
Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 1 / 2 

Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 
 

DECRETO DIRIGENZIALE N. 150 del 27 ottobre 2004 
 

AREA GENERALE DI COORDINAMENTO ISTRUZIONE, EDUCAZIONE, FORMAZIONE PROFESSIONALE - 
POLITICA GIOVANILE E DEL FORUM REGIONALE DELLA GIOVENTU’ - OSSERVATORIO REGIONALE DEL 
MERCATO DEL LAVORO - (O.R.M.E.L.) - SETTORE ORIENTAMENTO PROF/E RICERCA, SPERIMENTAZIONE, 
CONSULENZA NELLA F.P. - Decreto 125 del 05/10/04: “Avviso Pubblico per la realizzazione di attività 
per l’inserimento lavorativo e formativo dei disoccupati di lunga durata” - Sospensione termini per la 
presentazione di progetti a valere sulla Tipologia B: interventi mirati al recupero delle competenze di 
base.  

 

IL DIRIGENTE 

PREMESSO  

• Che con Delibera n° 2416 del 25/07/03 la Giunta Regionale approvava un Programma d’intervento 
per Iniziative rivolte alle fasce deboli del Mercato del Lavoro promosso dalla Provincia di Napoli e Comune 
di Napoli; 

• Che la Regione Campania, in attuazione della suindicata delibera, approvava con Decreto 
Dirigenziale n. 125 del 5 ottobre 2004 pubblicato sul B.U.R.C. n° 48 del 11/10/04, un Avviso Pubblico per 
la realizzazione di attività per l’inserimento lavorativo e formativo dei disoccupati di lunga durata a 
valere sulle misure 3.3 e 3.8 del POR Campania 2000 – 2006. 

VISTA 

• la Tipologia B: “Interventi mirati al recupero delle competenze di base”, del medesimo Avviso 
Pubblico finanziabili sulla Misura 3.8. 

CONSIDERATA 

• la necessità di meglio precisare l’articolazione della tipologia di azione, nonché le modalità di 
raccordo con il sistema scolastico, previste nell’Avviso Pubblico per la realizzazione di attività per 
l’inserimento lavorativo e formativo dei disoccupati di lunga durata di cui all’art.3, Tipologia B già 
richiamata – Misura 3.8; 

• Di dover mantenere invariato che il termine di scadenza per la presentazione delle domande 
relative alla Tipologia A: “Interventi finalizzati alla formazione di I e II livello” finanziabili sulla Misura 
3.3. 

PRESO ATTO 

- del P.O.R. – Campania 2000-2006 

- della Delibera di G.R. n° 3466/2000 

- della Delibera di G.R. n° 2416/03 

- del Decreto Dirigenziale n° 125/04  

Alla stregua dell’istruttoria compiuta dal Dirigente del Settore nonché dell’espressa dichiarazione di 
regolarità della stessa resa dal Dirigente del Servizio Programmazione e Rendicontazione 

DECRETA 

Per i motivi esposti in premessa che si intendono qui di seguito integralmente riportati e trascritti: 

• Di disporre la sospensione temporanea esclusivamente della parte dell’Avviso Pubblico afferente 
alla Tipologia B – “Interventi mirati al recupero competenze di base”, a valere sulla Misura 3.8; 

• Di lasciare invariato il termine di scadenza per la presentazione delle domande relative alla 
Tipologia A: “Interventi finalizzati alla formazione di I e II livello” a valere sulla Misura 3.3. 

• di rinviare a successivo atto la programmazione della già richiamata Tipologia B, prevista dall’Avviso 
Pubblico per la realizzazione di attività per l’inserimento lavorativo e formativo dei disoccupati di lunga 
durata; 

• Di dare comunicazione del presente Decreto Dirigenziale all’Assessore alla Formazione 
Professionale, al Settore Stampa e Documentazione per la pubblicazione sul B.U.R.C.; 

• Di pubblicare il presente atto sul sito “www.regione.campania.it”; 



Giunta Regionale della Campania 
 

 
 
Bollettino Ufficiale della Regione Campania n. 51 del 2 novembre 2004 2 / 2 

• Di inviare il presente Atto all’A.G.C. 17, all’A.G.C. 09, al Servizio 04 Registrazione Atti Monocratici – 
Archiviazione Decreti Dirigenziali dell’A.G.C. 02, al Settore Formazione Professionale, al Settore Istruzione 
e Formazione ed al Settore Orientamento Professionale per gli adempimenti consequenziali. 

27 ottobre 2004 

Dr. Alfredo Tamborlini 
 


